
*MUKHSP07679312 * 

1/2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Odbor životního prostředí 

sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

e-mail: podatelna@kutnahora.cz 

tel.:  327 710 111, ID DS: b65bfx3 

mu.kutnahora.cz 
 

 
Naše  Č.j. : 

SpZN.: 

MKH/162440/2022  

MKH/162440/2022/ZPR/KoK 

 
Vyřizuje: Mgr. Kristýna Kosová 

Tel.: 327710271  

E-mail: kosova@mu.kutnahora.cz  

Datum: 2.11.2022 

SDĚLENÍ  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, místně příslušný orgán státní správy 

podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a věcně 

příslušný orgán ochrany přírody podle § 5b odst. 4 a § 75 odst. 1 písm. c) zákona ČNR č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon),  

vyhlašuje, 

že nastaly podmínky pro uplatnění odchylného postupu podle článku 2 a 3 opatření 

obecné povahy vydaného Krajským úřadem Středočeského kraje, pod spis. zn. 

SZ_081331/2022/KUSK/36, č.j. 116747/2022/KUSK, které stanovuje odchylný postup pro 

usmrcování kormorána velkého (Phalacrocorax carbo sinensis) při prevenci závažných škod 

na rybářství a za účelem ochrany jiných volně žijících živočichů.  

Podle oznámení ze dne 24.10.2022, se na správním území místně příslušného orgánu ochrany 

přírody, vyskytují hejna kormorána velkého (na tahu nebo zimující) čítající více než 5 jedinců. 

Konkrétně se jedná o hejna od 7 do 60 ks jedinců. 

Odchylný postup stanovený výše uvedeným opatření obecné povahy lze uplatňovat do     

31. března 2023 na správním území obce s rozšířenou působností Kutná Hora, vyjma 

ornitologicky významných lokalit uvedených v příloze č. 1 opatření obecné povahy a na 

území maloplošných zvláště chráněných území. 

Postup podle výše uvedeného opatření obecné povahy při usmrcování jedinců kormorána 

velkého mohou uplatňovat osoby oprávněné podle zvláštních předpisů, které jej provedou 

lovem střelnou zbraní v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o myslivosti), a které mimo místa odpočinku kormoránů, při dobré 

viditelnosti a v denní dobu v souladu s § 45 odst. 1 písm. m) zákona o myslivosti, 

- jednorázově uloví maximálně 20 % přítomných jedinců z celkového počtu kormoránů 

v dohledové vzdálenosti s tím, že nebude prováděn společný lov, 

- zajistí likvidaci usmrcených jedinců kormorána velkého v souladu s požadavky 

zvláštních předpisů či jejich využití (konzumaci) pro vlastní potřebu nebo je poskytnou 

pro účely výzkumu a vzdělávání subjektu, který disponuje příslušným povolením 

k jejich držení ve smyslu zákona, 

- povedou přehled o každém provedeném usmrcení dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 

opatření obecné povahy a zajistí prohlídku každého usmrceného jedince, zda není 

kroužkován – nalezené kroužky bude každý, kdo bude postupovat podle opatření 

obecné povahy shromažďovat společně s údaji o místě a datu nálezu, 



*MUKHSP07679312 * 

2/2 

- do 31.12. každého roku předají místně příslušnému orgánu ochrany přírody (Městskému 

úřadu Kutná Hora) souhrnně přehled o provedených odstřelech včetně nalezených 

ornitologických kroužků. Zpětné hlášení bude předáváno ORP, které je vloží do 

systému Habides.  

 

Plné znění opatření obecné povahy vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, pod spis. 

zn. SZ_081331/2022/KUSK/36, č.j. 116747/2022/KUSK je k dispozici na odboru životního 

prostředí Městského úřadu Kutná Hora.  

 

 

 

 

Mgr. Kristýna Kosová 

oprávněná úřední osoba 

referent odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

úřední deska Městského úřadu Kutná Hora 

vyvěšeno od ………………. do 31.3.2023 


		2022-11-04T08:07:15+0000
	Not specified




